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"4+1" DU MERCREDI 18 OCTOBRE 2023
REIMS - GRAND NATIONAL DU TROT (12éme Etape du G.N.T)

         16 CONCURRENTS - 1      COURSE - ATTELE  
   90 000 EUROS (ENV. 59 000 000 CFA) - 2.550 METRES 

SUITE DE L’ARRIVÉE

- 
''TIERCE'' DU SAMEDI 14/10/2023
Arrivée : 16 - 10 - 1 

- NPO : 0  NP : 0
- Tombé :  0
- Arrêté : 3

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA
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GALOP DU LARGE 
ROCK AND ROLL 
 SIX ONE 
FILE AU POTEAU 
LUCKY ONE 
DENTOR DES OBEAUX 
ODIAGO 
   

        

- 4è   :
- 5è   :
- 6è   :
- 7è   :
- 8è   :
- 9è   :
- 10è :

- Disqualifié : 0

Actuel leader au classement général, GASPAR D'ANGIS (16) ne trouvera pas sur sa route son grand 
rival, Horace du Goutier. Il trouve un lot largement à sa portée et pourrait bien creuser un écart 
décisif, même s'il aurait sans doute préféré une piste plus sélective que celle de Reims. Bien placés 
en tête, GAELIC DU ROCHER (10) et HALICIA BELLA (9) ont prouvé leur compétitivité à ce niveau et 
détiennent une première chance. Rarement décevant lorsqu'il se présente pieds nus, GITANO (15) 
représente un choix incontournable, même s'il n'a probablement pas une grande marge de manoeuvre. 
GAZ D'OCCAGNES (4), très à l'aise sur les parcours à main droite, HELIOS SI (3), sérieux et présenté 
dans sa meilleure configuration de ferrure, ainsi qu'INEXESS BLEU (8), auteur d'une fin de course 
prometteuse dans la dernière étape au Mont-Saint-Michel, sont autant de belles possibilités pour les 
places. DIEGO DU HOULET (7) est barré par les précités et escomptera des défaillances pour 
compléter la combinaison gagnante du Quinté+.

1 - EMIR DU PRESSOIR : Ce fils du regretté Ready 
Cash avait laissé une impression plutôt favorable 
dans l'événement du 7 octobre (6e), mais c'était face à 
une opposition bien moins huppée. Totalement barré 
par les principaux favoris, il aura fort à faire.
2 - IVRIG VIKING : Durant le premier semestre, cet 
élève de Didier Brohier a prouvé qu'il faisait partie 
des meilleurs de sa promotion au trot monté. Il effectue 
sa rentrée et aura de belles opportunités de briller 
durant l'hiver. Pour une autre fois.
3 - HELIOS SI : Lorsqu'il se présente plaqué des 
antérieurs et déferré des postérieurs sur un tracé à 
main droite, ce cheval très courageux ne déçoit jamais 
(6 sur 6 dans les quatre premiers). En pleine forme, 
il est capable de se mêler à la lutte pour les places.
4 - GAZ D'OCCAGNES : Excellent deuxième du 
Grand Prix du Portugal le 24 septembre, ce hongre 
de 7 ans a ensuite causé une vive déception à Enghien 
(11e). Cela dit, il adore les tracés corde à droite et a 
déjà gagné sur ce parcours. En tête, il représente une 
belle possibilité.
5 - EMBLEME ORANGE : Ce cheval tenace aborde 
ce rendez-vous en pleine possession de ses moyens, 
mais il ne se présentera pas déferré des postérieurs 
cette fois. Même si le profil de Reims lui conviendra 
parfaitement, ses ambitions se limiteront aux 
petites places.
6 - INOUI DANICA : Ce placé de Groupe 1 au trot 
monté a connu des soucis de santé et n'a plus été 
revu depuis onze mois. Cette prestation lui permettra 
de se remettre dans le bain avant le prochain meeting 
d'hiver de Vincennes. On raye.
7 - DIEGO DU HOULET : En dernier lieu, au 
Croisé-Laroche, ce brave trotteur a mieux couru 
que ne l'indique le classement brut (8e). Il n'a aucune 
marge de manoeuvre face à de tels rivaux, mais 
notons qu'il n'a jamais déçu en deux essais sur ce 
parcours. Pour une cote.
8 - INEXESS BLEU : En retard de gains, ce sujet de 
classe a tracé une fin de course pleine de promesses 
le 27 septembre (5e), alors qu'il n'en était qu'à sa 
deuxième course de remise en jambes. Sur la 
montante, il peut se placer avant de disputer le 
Prix Pierre Van Troyen, le 27 octobre à Vincennes.

9 - HALICIA BELLA : Cette jument née dans la 
pourpre a rapidement compromis ses chances dans 
la onzième étape du circuit, sans quoi elle aurait fait 
mieux que huitième. Elle manque de marge, mais a 
prouvé à maintes reprises qu'elle pouvait se placer 
en pareille société. A retenir absolument.
10 - GAELIC DU ROCHER : Lors de ses cinq dernières 
tentatives corde à droite, ce représentant de Thierry 
Bourgault n'est pas sorti des quatre premiers. Il 
s'entend parfaitement avec Benjamin Rochard et 
n'a plus à faire ses preuves à ce niveau. Sa place est 
à l'arrivée.
11 - FRAGONARD DELO :  Passé des boxes de Franck 
Leblanc à ceux d'Anthony Pacary il y a peu, cet 
attentiste découvre un engagement en or, à moins 
de 1000 euros du recul. Néanmoins, sa forme est 
douteuse et il doit surtout rassurer à l'heure actuelle. 
En bout de piste.
12 - HIDALGO DES NOES : Ce fils d'Opium n'a pu 
bénéficier de circonstances favorables dernièrement, 
dans le temple du trot (9e). Très mal engagé ce 
mercredi, il restera en outre ferré, configuration dans 
laquelle il est nettement moins tranchant. L'impasse 
est tentante.
13 - DROP DES DURIEZ : Ce vénérable hongre de 
10 ans a conservé de beaux restes, en atteste son 
joli rush final du 18 septembre à Cavaillon. Néanmoins, 
il s'attaque à forte partie et semble nettement barré 
par les principaux favoris. Second choix.
14 - FALCO D'HAVAROCHE : Après un break de 
deux mois et demi, ce sujet dur à l'effort poursuit sa 
préparation avant ses objectifs hivernaux. Il restera 
chaussé, configuration dans laquelle il est nettement 
moins performant. Mieux vaut se contenter de le 
regarder courir.
15 - GITANO : En quatorze tentatives corde à 
droite, ce sujet fiable compte douze podiums, dont 
dix victoires. En pleine forme, en atteste sa récente 
troisième place dans l'événement du 4 octobre 
au Mans, il devrait encore répondre présent.
16 - GASPAR D'ANGIS : Déjà lauréat de cinq étapes 
du GNT cette année, ce protégé de Jean-Michel 
Baudouin compte dix points d'avance sur Horace 
du Goutier au classement général. Il trouve encore 
une opposition à sa portée et ne devrait pas laisser 
passer une si belle opportunité. Le cheval à battre.

                
   

Ordre         :    141 500 F  (437 G)    

Désordre        :      14 000 F (4 274 G)

Masse à partager  :   121 671 500 F   

    45 500 F (274 G)

    10 500 F (574 G)

      4 000 F (1 549 G)

      4 000 F (1 418 G)

Couplé Gagnant     :

Couplé Placé A       :

Couplé Placé B       :

Couplé Placé C       :

Masse à partager  :    30 362 000  F

ARRIVÉE DU "QUARTE" DU LUNDI 16 OCTOBRE 2023 : 9 - 5 - 6 - 1 NPO : 0 NP : 0

ère



LE PARISIEN

L’ALSACE

EUROPE 1

TURF-FR.COM

EQUIDIA

ZONE-TURF.FR

CHAMPAGNE-ARDENNES-PRESSE

TURFOMANIA

16 - 15 - 4 - 10 - 3 - 9 - 8 - 11 - 5

15 - 16 - 4 - 3 - 8 - 10 - 5 - 9 - 7

4 - 16 - 15 - 9 - 10 - 11 - 6 - 7 - 3

16 - 15 - 10 - 9 - 8 - 4 - 3 - 11 - 5

15 - 16 - 8 - 10 - 4 - 9 - 3 - 5 - 7

15 - 16 - 8 - 10 - 9 - 4 - 3 - 5 - 13

16 - 15 - 10 - 9 - 4 - 8 - 3 - 11

16 - 15 - 10 - 8 - 9 - 13 - 4 - 3 - 12

HORAIRES  ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 11h 40mn
DÉPART DE LA COURSE : 11H 50mn
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APTITUDES

CLASSEMENT
SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

FAVORIS :  16 – 10 – 9 – 15 – 4 – 3 – 8   

ENTRAINEURS EN FORME :   

 
DRIVERS EN FORME : 
TH. DUVALDESTIN – L.CL. ABRIVARD – F. LEBLANC 

E. RAFFIN – A. ABRIVARD – B. ROCHARD 
 

FORME :   
 : CLASSE

 : PROGRES
 : REGULARITE

16 – 15 – 4 – 8 – 3         
5 – 10 – 3 – 9 – 15     

9 – 4 – 8 – 15 – 10      

7 – 
11 – 

5 – 

DIEGO DU HOULET
FRAGONARD DELO
EMBLEME ORANGE

1 –
12 –
13 –

EMIR DU PRESSOIR
HIDALGO DES NOES
DROP DES DURIEZ

14 – 
6 – 
2 – 

FALCO D'HAVAROCHE
INOUI DANICA
IVRIG VIKING

8 – 15 – 16 – 2 – 5  

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE
ENTRAINEURS DRIVERSENTRAINEURS DRIVERS

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

TH. DUVALDESTIN 
S. GUARATO
J.M. BAZIRE
Y. HENRY
L.CL. ABRIVARD
M. ABRIVARD
F. LEBLANC

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

F. TERRY
J.M. ROUBAUD
R. DERIEUX
Y. HARET
TH. LEVESQUE
CL. THOMAIN

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

E. RAFFIN                             
A. ABRIVARD
Y. LEBOURGEOIS
D. THOMAIN
B. ROCHARD
F. LAGADEUC
M. MOTTIER

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

A. BARRIER
P.Y. VERVA
F. DESMIGNEUX
A. COLLETTE
A. LAMY
P.PH. PLOQUIN 

La Loterie nationale burkinabè (LONAB) informe son aimable clientèle et l’ensemble 
de la population, qu’elle a mis en ligne de nouveaux produits composés du Pari sportif 
et de Jeux virtuels à travers le site www.lonabet.bf .

Elle invite donc tous les parieurs et amateurs de sport, à s’inscrire massivement sur ce 
site, à le découvrir et à profiter des multiples opportunités et offres de paris en ligne.

Bonne chance à toutes et à tous !
Les lots aux gagnants, les bénéfices au Faso !

COMMUNIQUE

N° CHEVAUX DRIVERS ENTRAINEURS PROPRIETAIRES DIST. CHRONO GAINS
PARIS
TURF

TIERCE
MAGAZINE
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EMIR DU PRESSOIR

IVRIG VIKING

HELIOS SI

GAZ D'OCCAGNES

EMBLEME ORANGE

INOUI DANICA

DIEGO DU HOULET

INEXESS BLEU

HALICIA BELLA

GAELIC DU ROCHER

FRAGONARD DELO

HIDALGO DES NOES

DROP DES DURIEZ

FALCO D'HAVAROCHE

GITANO

GASPAR D'ANGIS

J. TRAVERS

D. BROHIER

S. HARDY

G. GELORMINI

J. GUELPA

A. DE VAUGIRAUD

LAURENT VERVA

A. ABRIVARD

A. WIELS

B. ROCHARD

F. LECANU

J.CH. PITON

JULIEN RAFFESTIN

L. BAUDOUIN

THEO DUVALDESTIN

E. RAFFIN

St. PROVOOST

D. BROHIER

S. HARDY

G. CURENS

J. GUELPA

A. VAUGIRAUD

L. VERVA

L.CL. ABRIVARD

J.P. MARMION

F. LEBLANC

A. PACARY

St. PROVOOST

G. RAFFESTIN

J.M. BAUDOUIN

TH. DUVALDESTIN

J.M. BAUDOUIN

Ec. DANOVER

D. BROHIER

J.Ch. SIOUR

Ec. J. KONJOVIC

Ec. Y.J. LE BEZVOET

T. de LA BOURDONNAYE

R. VATINET

M. GALLIER

Ec. J. P. MARMION

Th. BOURGAULT

Ec. Jérémy ROUX

Ec. DANOVER

 M. GOBET

Ec. J.M. BAUDOUIN

Y. DESMET

Ec. J.M. BAUDOUIN

H.9

M.5

H.6

H.7

H.9

M.5

H.10

H.5

F.6

H.7

H.8

H.6

H.10

H.8

H.7

H.7

2550.M

2550.M

2550.M

2550.M

2550.M

2550.M

2550.M

2550.M

2550.M

2550.M

2550.M

2575.M

2575.M

2575.M

2575.M

2575.M

1.11.90

1.11.90

1.12.20

1.10.80

1.12.60

1.12.50

1.11.80

1.12.00

1.11.60

1.11.10

1.11.20

1.11.50

1.11.70

1.11.30

1.10.90

1.11.40

D.6.D.4.D

5.1.1.4.2

3.D.1.7.7

0.2.A.1.1

3.5.2.3.8

5.9.5.5.5

8.0.0.7.0

5.D.1.1.1

8.4.0.4.9

4.0.3.1.5

0.0.0.4.0

9.9.8.2.D

3.0.8.9.0

0.5.0.9.0

3.1.3.7.1

1.1.D.2.1

182 900

194 360

201 940

249 830

256 255

269 000

272 930

281 630

284 990

296 440

304 080

323 080

401 560

414 870

456 000

482 160
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7/1

2/1
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